Российская Федерация
Иркутская область
Усть-Удинский район
Администрация Молькинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 27.03.2020г.   №   20
с.Молька

Об утверждении Плана мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции на территории Молькинского муниципального образования

В соответствии Указа Губернатора Иркутской области от 18 марта 2020 года № 59-уг «О введении режима функционирования повышенной готовности для территориальной подсистемы Иркутской области единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», руководствуясь Уставом Молькинского муниципального образования, администрация Молькинского муниципального образования
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции на территории Молькинского муниципального образования (Прилагается).
2. Опубликовать настоящее Постановление в установленном законом порядке в муниципальном информационном вестнике «Молькинские вести» и разместить в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава Молькинского муниципального образования                             Ю.А.Мадасов

ПЛАН
Мероприятий по профилактике коронавирусной инфекции на территории
 Молькинского муниципального образования

	№
	Наименование мероприятия
	Срок исполнения

	1
	Информирование населения о рисках инфицирования, мерах личной профилактики (сайт, соц.сети, информационные доски, памятки)
	с 27.03.2020г. до особого распоряжения

	2
	Мероприятия по усилению режима дезинфекции в местах массового скопления (в т.ч. на торговых объектах)
	с 27.03.2020г. до особого распоряжения

	3
	Информирование населения о рисках инфицирования новой коронавирусной инфекцией, мерах личной профилактики и незамедлительном обращении за медицинской помощью в случае наличия симптомов острого респираторного заболевания
	с 27.03.2020г. до особого распоряжения

	4
	Осуществлять широкую санитарно-просветительную работу среди населения о мерах индивидуальной и общественной профилактики коронавируса
	с 27.03.2020г. до особого распоряжения

	5
	Запретить массовые мероприятия на территории Молькинского муниципального образования
	с 27.03.2020г. до особого распоряжения

	6
	Усилить противоэпидемический режим в первую очередь – режим проветривания в административных зданиях
	Ежедневно

	7
	Провести работу с сотрудниками администрации по профилактике коронавирусной инфекции
	Ежедневно

	8
	Применение дезинфицирующих средств, при проведении влажной уборки
	Ежедневно

	9
	Не допускать к работе лиц с признаками острого респираторного заболевания
	Постоянно

	10
	Проведение мониторинга о текущей эпидемиологической ситуации на территории Молькинского муниципального образования
	Постоянно